

Maseczka obowiązkowa, kwarantanna po przekroczeniu granicy

Data publikacji: 24.02.2021 15:53

Podczas konferencji prasowej Ministra Zdrowia poinformowano o nowych obostrzeniach związanych z koronawirusem. Dla mieszkańców Śląska Cieszyńskiego najważniejsze są dwie zmiany- obowiązkowe noszenie maseczek i brak kwarantanny po przekroczeniu południowych granic tylko z aktualnym testem.



Konferencja Ministra Zdrowia fot. MZ

Już nie tylko zakrywanie ust, stosowanie przyłbic, czy szalików, a noszenie maseczek jest obowiązkowe. Minister Zdrowia Adam Niedzielski zakomunikował, że stosowanie dotychczasowych zabezpieczeń takich jak chusty czy przyłbice nie jest wystarczające. - **Nadal podstawowym elementem, który pozwala nam się skutecznie zabezpieczyć jest przede wszystkim maseczka i stosowanie reguły DDM. Chcemy tę regułę rozszerzyć do reguły DDMAW - "A" to aplikacja, a "W" to wietrzenie pomieszczeń. (D to dezynfekcja i dystans przyp.red.). Przyłbice mogą być stosowane dodatkowo do maseczki. Chcemy zrezygnować z możliwości zastępowania maseczek przyłbicami czy chustami** – poinformował Adam Niedzielski.

Ponadto rząd zdecydował się na kwarantannę dla osób przekraczających południowe granice z Polską. - **Zdecydowaliśmy się wprowadzić obowiązek kwarantanny dla osób przekraczających południową granicę Polski. Warunkiem zwolnienia z kwarantanny jest przedstawienie negatywnego testu z ostatnich 48 godzin** – dodał minister zdrowia.

Bardziej restrykcyjne obostrzenia dotyczą województwa warmińsko-mazurskiego. Tam wzrost zakażeń jest najwyższy. - **Chcemy, żeby w województwie warmińsko-mazurskim nauka w klasach I-III wróciła do trybu zdalnego, żeby galerie, muzea, kina, hotele, korty, baseny i inne miejsca użyteczności publicznej zostały zamknięte** – dodał minister.

Jak wspomniał Adam Niedzielski, sytuacja jest rozwojowa. - **Dzisiejsze wyniki, czyli te ponad 12 tysięcy nowych zakażeń, wskazują, że trzecia fala się rozpędza** – mówił. I dodał, że możliwe jest przywrócenie kolejnych obostrzeń...

KOD